CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: 04)-4009-1750

E-mail: legislativolá)ems.pr.gov.br Site:  www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 307/2023

Sarandi, 27 de outubro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que seja feito a roçada e limpeza dos matos em torno da Unidade Básica de
Saúde (UBS) Monte Rey e do CMEI Hugo Mikael Silva Lima, o mato se encontra bem
alto nos locais, causando assim um perigo constante para os munícipes que frequentam
a UBS, as crianças e funcionários do CMEI supracitado. Tendo em vista que ao lado da
UBS encontra-se implantado uma ATI que também se encontra na mesma situação,
sendo necessário o procedimento de roçada em todo o quarteirão onde fica situado as
unidades mencionadas. Este procedimento é crucial para manter um ambiente seguro e
acolhedor a todos, promovendo assim o bem-estar e a qualidade de vida de nossa
população.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano Amorim".

Plenário Adércio Marques da Silva.

ADRIANO FERREIRA
Ve

ver.

"ADRIANO AMORIM"

s.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 307/2023 DATA DE APRESE TAÇÃO 27/10/2023
SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDIN A DO DIA: 30/10/2023

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHAD A VÊS DO OFI
152/2023 MS D 0/10/

OBS. VISTO PRESID